
Rio Grande do Norte , 08 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2967 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    85 

DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL 

(CRAS), que a empresaDR & J LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI - EPP(CNPJ Nº. 17.382.733/0001-30) protocolou Recurso 

Administrativo contra decisão desta Comissão em publicar a proposta 

da empresaMRG SERVICE LTDA.(CNPJ Nº. 38.199.820/0001-27) 

vencedora do certame.Comunica aos licitantes e demais 

interessados,que se encontra à disposição em sua sede, o 

RECURSO ADMINISTRATIVO interposto,Informamos ainda que 

a partir da publicação deste comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) 

dias úteis para as contrarrazões do recurso, pelas empresas 

interessadas, por força do § 3º do art.109, I, da Lei 8.666/1993. 

  

Jandaíra/RN, 07 de fevereiro de 2023. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:A4C5F756 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000010/2022 - PMJ/RN 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta os efeitos legais, o 

julgamento da Comissão Permanente de Licitação – CPL, referente 

à TOMADA DE PREÇO Nº. 000010/2022, a empresa MRG 

SERVICE LTDA.(CNPJ Nº. 38.199.820/0001-27), vencedora da 

licitação, com o valor global de R$ 168.489,43 (Cento e sessenta e 

oito mil quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos), 

tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONSTRUÇÃO DE PISTA DE SKATE, NO MUNICÍPIO DE 

JANDAÍRA/RN. 
  

Jandaíra/RN, 07 de fevereiro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:F8C7F3B8 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000010/2022 - PMJ/RN 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato 

convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, 

como preceitua as disposições constantes da Lei nº. 8.666/93 e 

legislação complementar, de conformidade com o julgamento emitido 

pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o objeto do 

presente pleito, a empresa MRG SERVICE LTDA. (CNPJ Nº. 

38.199.820/0001-27), haja vista ter sido a licitante que apresentou a 

menor proposta de preços, no valor global R$ 168.489,43 (Cento e 

sessenta e oito mil quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e três 

centavos). 

  

Jandaíra/RN, 07 de fevereiro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:C501528E 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000001/2023 - PMJ/RN 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 24, II, da Lei Federal nº. 8.666/93; RESOLVE: 

1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta 

despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que 

permitem a presente decisão; 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2023, com a contratação da empresa CARLOS & GOIS 

LTDA.-ME (CNPJ Nº. 11.926.235/0001-25), com valor global de R$ 

13.600,00 (TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS), para a 

contratação dos serviços de day-use de Club Aquático (Ingressos). 

3 – O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal do 

processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 07 de fevereiro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:67FF87A2 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 24/2023 - PMJ 

 

PORTARIA Nº 24/2023 - PMJ 
  

A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º- Nomear a Srª. Janieli Marques da Silva, inscrito noCPF nº 

078.059.534-30, para o cargo COORD. DO DEPART. DE 

TRANSF. DE RENDA E SEG. ALIMENTOS, do Município de 

Jandaíra/RN. 
  

Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

nomeação. 

  

Data de Nomeação: 21/01/2023 
  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 06 de fevereiro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 

Publicado por: 
Kenio Jose da Silva Fernandes 

Código Identificador:253BBEB6 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA 25/2023-PMJ 

 

PORTARIA 25/2023-PMJ 
  

Dispõe sobre a Rescisão de servidor por tempo de 

serviços, e dá outras providências. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JANDAÍRA, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso das atribuições que lhes são concedidas pelo 

artigo 55, inciso V, da Lei Orgânica do Município, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - RESCINDIR os serviços prestados da Srª.Benedita Fragoso 

da Silva, CPF nº 023.103.154-86, do cargo de ASG (Auxiliar 

Serviços Gerais), devido à mesma ter sua aposentadoria concedida a 

partir do corrente mês. 

  


